―1―

2015年度第4回臨時学部教授会議事録

日 時  2015年11月18日（水）16:20～17:20

場 所  本部棟 大会議室

出席者  出席者 40名 ※うち委任状提出者2名（木立力教授、佐藤和弘教授）

欠席者  0名

【会議概要】

定足数

審議（１）

審議（２）

報告（１）

報告（２）

報告（３）

○規程第６条により成立

 2016年度学校推薦（県内・県外）の合否判定について

○学部長から、2016年度学校推薦（県内・県外）の合否判定について、資料

に基づき説明があった。

○学校推薦の実施状況及び、入試委員会で承認された合否判定案について説

明があり、審議の結果、教授会の意見として原案の通り承認された。

成績優秀者基準の改正及び関連規程の改正について

○学部長から、成績優秀者基準の改正及び関連規程の改正について、資料に

基づき説明があった。

○今回の改正は、実態に近づけるための所要の改正であり、教授会の意見を

聞きたいとの説明があり、審議の結果、教授会の意見として原案の通り承認

された。

教育研究審議会報告について

○教育研究審議会委員の藤井教授から、11月18日（水）に開催された第4回臨

時教育研究審議会の概要について報告があった。

・2016年度学部学事暦（案）について（審議）

・2015年度卒業予定者の就職内定状況について（報告）

学生の身分異動について

○藤沼学生担当特別補佐から、学生の身分異動（休学：4名、退学：3名、退

学：3名）について、資料に基づき報告があった。

2016年度学部学事暦について

○神山教務担当特別補佐から、2016年度学部学事暦について、資料に基づき

―2―

報告（４）

報告（５）

報告（６）

その他

報告があった。

2015年度秋学期履修登録及び個人別履修科目表受取状況について

○神山教務担当特別補佐から、2015年度秋学期履修登録及び個人別履修科目

表受取状況について、資料に基づき報告があった。

2015年度ティーチングロードについて

○神山教務担当特別補佐から、2015年度のティーチングロードについて、資

料に基づき報告があった。

2015年度卒業予定者の就職内定状況について

○就職指導委員長の河野教授から、10月31日現在の2015年度卒業予定者の就

職内定状況について、資料に基づき報告があった。

○学部の内定率は75.8％であり、前年同時期と比較し1.1ポイント減である旨

の説明があった。

○田澤入試・就職チームリーダーから、12月5日（土）に開催される第2回キ

ャリア形成講座の告知があった。

○学部長から、次回の学部教授会開催日程について報告があった。